
イベント全体のイメージ

「Meet」「Inspire」「Challenge」「Dream」「Support」をキーワードとして、社会的課題
を解決する新しいソリューションを世の中に生み出す企業を一堂に会し、大田区から次世代の成
功に向けて挑戦・創造していく狼煙とします。

Meet New Solution in OTA 2025

結果報告書
2025.03/04
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ご挨拶

会場アクセス
（大田区産業プラザPiOサイト）

関係者各位

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

「 Meet New Solution in OTA 」の開催につきましては、

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

「Meet」「Inspire」「Challenge」「Dream」「Support」をキーワードに

社会的課題を解決する新しいソリューションを世の中に生み出す企業が一堂に会し

大田区から次世代の成功に向けて挑戦・創造していく狼煙となるイベントです。

関係者各機関の皆様の多大なるご支援とご協力をいただきまして、

無事に終了することができました。

つきましては、本イベントの結果報告書をまとめましたので、ご報告させていただきます。

令和７年２月

大田区

公益財団法人大田区産業振興協会

【関連URL】

公式ウェブサイト
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開催概要

各種企画・トークショー・特別ディスカッションなど

開催概要

項目 内容

名 称 Meet New Solution in OTA

会 期 2025年2月7日（金）10:00～17:00

会 場 大田区産業プラザPiO

住 所 東京都大田区南蒲田1-20-20

主 催 大田区・（公財）大田区産業振興協会

後 援 （一社）大田工業連合会・（一社）日本能率協会

特 別 講 演 15:30～16:30 早稲田大学 名誉教授 鵜飼 信一 氏 「町工場と“新時代”のものづくり」他

自 治 体
連 携 企 画

10:00～17:00
自治体連携企画 大田区 × 浜松市 「次世代技術を展示・体験」

出 展 者 数
来 場 者 数

100社・団体
957名

事 務 局

（公財）大田区産業振興協会 産業者支援部 国内取引支援係
〒144-0035 東京都大田区南蒲田1-20-20 大田区産業プラザ3F
TEL：03-3733-6126 / E-mail：torisoku@pio-ota.jp
受付時間：月～金曜日（休祝日・年末年始を除く）8:30～17:00
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会場風景①

受付風景
（総合受付／エントランス）

大田区の町工場×東京理科大学
「Craftman Story プロジェクト」

（ステージ／大展示ホール）

会場風景の記録画像（1階エントランス・1階大展示ホール）

会場風景
（展示コーナー／大展示ホール）

大田区と浜松市企業のトークイベント
（ステージ／大展示ホール）

周知施策LINE登録と抽選会
（アンケート回収コーナー／大展示ホール）

特別ディスカッション
（ステージ／大展示ホール）
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会場風景②

会場風景の記録画像（1階大展示ホール/2階小展示ホール/4階コンベ）

次世代技術 展示・体験コーナー
（２階小展示ホール）

次世代技術 展示・体験コーナー
（２階小展示ホール）

出展者交流会
（４階コンベンションホール「梅」）

浜松市特設コーナー
（展示コーナー／大展示ホール）

大田区・浜松市シティプロモーション
（展示コーナー／大展示ホール）

蒲田名物「羽根つき餃子」と
浜松名物「浜松餃子」食べ比べ
（展示コーナー／大展示ホール）
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出展者アンケート①

出展者アンケート（87件）※一部抜粋

出展した87社・機関へ、2月7日（金）にアンケートを依頼しました

本展示商談会ご出展の目的、ねらい（複数回答可）

皆様で実施していただきました来場者勧誘活動について（複数回答可）

出会いが創出された件数（本展示会で出会いが創出された件数）
※「出会いが創出された件数」とは名刺交換枚数、自社小間への来客数、交流会で交流した人の数など

38.0%

37.0%

5.4%

4.9%

12.5%

2.2%

自社のソリューション及び活動をPRするため

新たな取引先と出会うため

金融機関、VC、CVCと出会うため

上記以外のパートナーと出会うため

情報収集・市場動向を調査するため

その他

9.3%

12.6%

19.9%

16.6%

19.9%

17.9%

0.0%

4.0%

訪問or電話勧誘

招待券配布

メール、ＦＡＸにて勧誘

ホームページ掲載

SNS等で発信

展示会ポスター社内掲示

雑誌等に広告掲載

その他

1.2%

5.8%

10.5%

29.1%

16.3%

12.8%

10.5%

3.5%

2.3%

2.3%

0.0%

2.3%

1.2%

2.3%

0件

1~5件

6~10件

11〜20件

21〜30件

31〜40件

41〜50件

51〜60件

61〜70件

71〜80件

81〜90件

91〜100件

101件以上

未回答
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57%

0%

23%

20%
出展を検討

出展しない

わからない

無回答

23.0%

39.1%

18.4%

1.1%

0.0%
18.4%

非常に満足

満足

普通

やや不満

不満

無回答

出展者アンケート②

ご出展の成果・満足度はいかがでしたか 現時点での次回の出展のご意向

今回ご出展されて、率直なご意見、ご感想をお聞かせください

出展者アンケート（87件）※一部抜粋

出展した87社・機関へ、2月7日（金）にアンケートを依頼しました

出会いが創出された件数（出展目的の達成に繋がる可能性が高い案件数）

10.5%
9.3%

16.3%
19.8%

5.8%
15.1%

1.2%
1.2%

0.0%
0.0%

11.6%
2.3%

3.5%
1.2%

2.3%

0件

2件

4件

6件

8件

10件

20件

未回答

●出会うきっかけがなかった方との出会いができました ●様々な業界の方と交流ができ雰囲気も良い展示会だったと思います 
●プレゼン等ができれば嬉しく思います ●分野を絞ってもらえると検討しやすい ●参加している企業ごとに、このイベント
に対する熱量が違うと感じた ●予想を超える方が来訪頂き有意義な展示会になりました ●農業分野に興味を持ってくれる人
がかなりいた ●皆様の関心事、気になるポイントの範囲が大体掴めることができました。他出展者のデコレーション、展示内
容レベルが大変参考になりました ●大変良い展示会だと感じます。パンフレットをたくさん頂きましたが、メール案内が多い
ので捌ききれませんでした ●大田区のイベントへの取り組みに熱意を感じました ●PRするよい機会だった ●行政の方をはじ
め、認知された展示会となっており来訪者の方も様々な方がいて出会いの創出となりました ●イメージより来場者数が少ない
イメージでした。産業振興協会の皆様の協力と対応はとても良心的で有り難いです（餃子は対面のこのような企画だとニオイ
が気になった。ニオイの強い食べ物は難しいと思う） ●1日ですと厳しいです（一人の会社ですので準備が難しい） ●ター
ゲットとなる半導体関連企業の来場者が多く、お悩み事も伺えた ●予想以上に来客がありました ●様々な出会いがあり、と
ても有意義な時間でした ●たくさんの商社とつながりたい、アナウンスしてほしい ●当方の準備不足があり、その点が残念
だった。別の展示会（パシフィコ横浜）と日程がかぶっており、そちらに客足がとられているのではと懸念された ●次回もま
た出展したいと思いました●ローカルな企業様との出会いが多くとても有意義でした ●展示会の名称が分かりにくい。趣旨が
伝わりにくい ●さらに多くの出展PRを区中でしていただけると出会いが増えると思います ●展示会の開催は最低でも二日間
は必要です ●もう少し来場者が多かったら良かった ●特にございません ●幅広い業種な方が集まっているため普段の展示会
と異なり楽しかったです ●他の出展者様の情報などがあれば良かった ●前回よりレイアウトが良かった ●日頃会えない業種、
地域の方と話せて刺激をいただきました ●題目がどこをターゲットにしているのか分からないため発信しづらい ●貴重な機
会をありがとうございます ●すごく良かったです ●出展費用がもう少し安いとなお良し ●スタートアップ企業とのマッチン
グ（来場）がもっと多いと良かった ●想定よりもブースに関心を持っていただける方が多かった ●想像以上の集客 ●ブース
の大きさをもう少し大きくしてほしい。来場者数を増やしてほしい ●ありがとうございました ●近いし費用がないので、数
件でもリードが取れればありがたいです。満足です ●新製品やスタートアップ企業を出展できるように支援をいたします。も
のづくり企業が多いためもっと専門的な展示会の出展を検討したい ●とても実りのある機会となりました ●大田区の企業と
しては次回も出展したいです ●コンクルール出展を2Fではなく、1Fで行わせて頂ければより多くの人の目に触れられると感
じた ●弊社は歯科業界なので中々このような所で、出展した事がありませんでした。いろんな意味で刺激をもらいました ●
来訪者が少なくとも技術に興味を持っている方が多いと思います ●事前準備も含めたくさんフォローいただきありがとうござ
いました。非常に良い機会となりました ●1F、2Fが別れるのは1Fにまとめるのが良かった。2Fがあるのが分かっていない方
が多くいたように見えた ●協会の勧誘を行いたかったが、1Fの方がベンチャー企業の出展も多く適していたように思われた 
●スタートアップ枠が不明確なので、全てスタートアップを明確にしてほしい ●ベンチャーピッチin羽田で初のピッチ、
MNSinOTAでの初の展示会出展と、大変参考になる体験をさせていただけました。ありがとうございました
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17.9%

15.1%

11.6%

8.7%

18.6%

10.6%

17.5%

会長・社長・役員

部長・次長

課長

係長・主任

一般社員

その他

無回答

13.9%

1.2%

1.2%

0.4%

2.8%

23.6%

0.2%
10.3%4.1%

1.8%

0.4%

2.3%

19.4%

18.5%

研究開発・設計

製造

生産技術

品質管理

IT・情報

営業・技術サービス

建設

経営・管理・人事

オープンイノベーション

調達・資材

知財・法務

融資・投資

その他

無回答

33.2%

11.9%

0.4%7.2%

2.2%

0.1%0.2%

6.1%

8.5%

11.8%

2.8%

1.6%

1.7%
10.3% 2.0%

製造業

商社

流通

AI・lot・IT・情報通信

建設

ライフサイエンス

バイオ・農林水産・環境

サービス・商業

金融・VC・CVC

公的機関

学校・教育研究機関

一般・学生

マスコミ

その他

無回答

事前登録者プロフィール①

業種

所属部署

役職
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22.3%

67.9%

0.2%

9.6% 大田区内

大田区以外国内

海外

無回答

25.8%

9.3%

12.3%

6.1%

7.5%

20.5%

18.5%

50人未満

50〜99人

100〜299人

300〜499人

500〜999人

1000人以上

無回答

事前登録者プロフィール②

従業員規模

どちらからお越しいただきましたか

興味のある内容（複数選択可）

15.5%

17.2%

13.9%

1.7%

7.6%

6.9%

5.0%

1.6%

12.5%

1.2%

9.4%

4.0%

3.6%

脱炭素・エネルギー・環境

モビリティ・航空・宇宙・ロボティクス

AI・IoT・Web3・生産性向上

その他

ベンチャーフレンドリーのまち大田区

浜松市

自治体

主催者

新製品・新技術コンクール

Craftman Storyプロジェクト

次世代技術展示・体験コーナー

ベンチャーピッチin羽田

無回答
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27.7%

17.8%

3.3%

25.2%

1.7%

5.2%

4.2%

3.1%

3.1%

4.0%

1.7%

0.4%

2.7%

新製品・新技術と出会うため

提携先・パートナーと出会うため

融資先・投資先と出会うため

情報収集

Craftman Story プロジェクト聴講

大田区×浜松市 ピッチイベント聴講

特別ディスカッション

トークイベント

次世代技術展示・体験コーナー参加

蒲田名物「羽根つき餃子」と「浜松餃子」

その他併催イベントへの参加

次回出展検討

その他

来場者アンケート①

来場者アンケート（273件 回収率28.5%）※一部抜粋

来場した方へ、アンケートを依頼しました【ウェブ入力（273件）】

ご来場の目的を教えてください（複数回答可）

39.9%

48.4%

11.0%

0.7%

達成できた

ほぼ達成できた

あまり達成できなかった

達成できなかった

ご来場の目的は達成できましたか

13.2%

8.0%

14.8%

30.2%

1.3%

1.9%

0.3%

18.0%

0.3%

3.9%

0.0%

8.0%

招待券

ポスター

展示会公式HP

主催者からのメール

日本能率協会からのメール

東京都（NEXs Tokyo、TOKYO…

関東経済産業局からのメール

出展者からの案内

スタートアップデータベースからのメール

デジタルPiO

スマートニュース

その他

当展示会を知ったきっかけを教えてください（複数回答可）
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39.1%

13.0%

30.4%

17.4%

目的の技術・製品がなかった

目的のブースが混雑していた

その他

無回答

67.8%

9.9%

14.8%

7.6%

技術・製品説明を受けた

共同開発について打診をした/受けた

技術導入・製品購入の検討について話をした

交流をしなかった

13.1%

13.2%

12.4%

16.9%

11.1%

13.9%

7.4%

3.2%

4.0%

3.4%

1.5%

脱炭素・エネルギー・環境

AI・IoT・Web3・生産性向上

モビリティ・航空宇宙・ロボティクス

ベンチャーのまち大田区

新製品・新技術コンクール

浜松市

自治体

Craftman Storyプロジェクト

ベンチャーピッチin羽田

次世代技術展示・体験コーナー

その他

来場者アンケート②

来場者アンケート（273件 回収率28.5%）※一部抜粋

来場した方へ、アンケートを依頼しました【ウェブ入力（273件）】

どちらのブースに興味を持ちましたか（複数回答可）

交流をしなかった理由

70.7%

28.6%

0.7%

良かった

普通

悪かった

会場レイアウトはいかがでしたか

会場で出展者と商談・交流をされましたか（複数回答可）
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51.3%46.9%

1.5% 0.4%

非常に良かった

良かった

あまり良くなかった

悪かった

来場者アンケート③

来場者アンケート（273件 回収率28.5%）※一部抜粋

来場した方へ、アンケートを依頼しました【ウェブ入力（273件）】

当フェアのご感想をお聞かせ下さい

その他、ご意見ご感想をお聞かせください

82.8%

16.8%

0.4%

良かった

普通

悪かった

会場内のサービス（受付、案内板、係員の応対等）や会場の雰囲はいかがでしたか

●またお願いします! ●駅近で良かった ●テクヨコとは、日程を変えた方が良い ●ブース間スペースが適切で説明してても滞
留や通行妨げ少なかった ●大田区の魅力がわかりました ●よい機会をありがとうございました ●浜松とのコラボは良かった 
●活気があってよかった。また来たい ●餃子が美味しかった。浜松のことも知れた ●来場者証の文字が小さくて見えにくい 
●何時も楽しみにしてます。また来場したく、宜しくお願いします ●我々はCraftsman Storyブースの出展のため参加しまし
たが、話をとても熱心に聴いてくださる参加者の方が多く、とても有意義な時間となりました ●出展社をもう少し増やして下
さい ●全ブース回れるし、休憩(餃子とお茶)しながら、ピッチを聞ける規模感がちょうど良い ●多くの方と交流できて貴重な
体験になった ●アッセンブリの企業をさがさしにきました ●浜松はビジネスするには遠いね ●またやってください ●展示の
タイトルがわかりにくくどのような企業か分かりにくい ●大変熱気があって、楽しかったです！ありがとうございました！
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スケジュール

進行スケジュール

■１階エントランス（総合受付）
〜総合受付横縦型LEDモニター〜Meet New Solution in OTA紹介動画、東京理科大学経営学部
国際デザイン経営学科×大田区町工場 Craftman Storyプロジェクト動画の上映

■１階大展示ホール
〜1階大展示ホール ステージ〜
■9時50分〜  開場
--------------------
■10時00分〜10時05分 出世大名家康くん＆はねぴょん 開会宣言！
--------------------
■10時10分〜10時55分 大田区×浜松市 ピッチイベント①（大田区7社）
--------------------
■11時00分〜11時30分 東京理科大学経営学部国際デザイン経営学科×
-------------------- 大田区町工場 Craftman Storyプロジェクト
■11時45分〜12時30分 大田区×浜松市シティープロモーション

  出世大名家康くん＆はねぴょん パフォーマンス＆
-------------------- 蒲田「羽根つき餃子」と浜松が誇るB級グルメ「浜松餃子」が熱い！
■13時00分〜14時00分 大田区×浜松市 ピッチイベント②（浜松市８社）
--------------------
■14時15分〜15時15分 スペシャルトークイベント「大田区と浜松市の
-------------------- スタートアップ・ベンチャーを支える者たちの熱い想い」
■16時00分〜17時00分 特別ディスカッション「町工場と“新時代”のものづくり」
--------------------

■２階小展示ホール
〜次世代技術 展示・体験コーナー〜（７社）
〜ベンチャーピッチ in 羽田〜（４社）
〜新製品・新技術コンクール褒賞出展〜（８社）
〜 Craftman Storyプロジェクト〜（１校）
〜総合受付横横型スクリーン〜Meet New Solution in OTA紹介動画、
東京理科大学経営学部国際デザイン経営学科×大田区町工場
Craftman Storyプロジェクト動画の上映
〜 【大田区サポート企業パネル】研究開発ガイド2024 スタートアップ関連企業パネル〜

■４階コンベンションホール
〜出展者交流会〜
【4階】17:30〜18:30（60分）70名

会場スケジュール：2025年2月6日（木）〜2月7日（金）

2025年2月6日（木）の10時～16時の搬入・設営が可能です。2月7日（金）本番当日朝に設営
される場合は、出展者ページにて申請をお願いします。撤去は2月7日（金）本番終了後17時～
18時に行ってください。

2月
6日(木)

2月
7日(金)

8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

展示会開催
10:00～17:00

撤去
搬出

18:00

出展者 搬入・設営
10:00-16:00

当日
設営
9:45

出展者
交流会

17:30～
4階コンベ
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出展者一覧
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出展者一覧
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出展者一覧
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出展者一覧
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会場構成

会場構成

配布物一覧

＜公式ガイドブック（A5冊子）＞
1,500部

＜当日パンフレット（A3二つ折り）＞
1,500枚
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自治体連携企画（浜松市）

浜松市連携

【1階大展示ホール】
①浜松市特設コーナー
（１９ブース）

②ベンチャーピッチ
（ステージ ８社登壇）

③出世大名 家康くん
（開会宣言、餃子試食アピール、会場練り歩き）

④ステージ横 浜松市・大田区シティープロモーション
（餃子500名分食べ比べ、お茶の試飲ほか）

【2階小展示ホール】
⑤スズキ２輪様によるバイク展示（３台）
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アンケート回収施策

抽選会

メイン会場（１階大展示ホール）アンケート回収・抽選会コーナーにて、飴ちゃん
抽選会を実施しました。
アンケートに記入し、入力完了画面を見せるとおにぎりがもらえます。またLINEに
登録した方には抽選会に参加することができ、参加賞は抽選時に使用した飴玉。当
選は南紀紀州梅の飴玉と浜松市の鰻（後日郵送１５名様限定）を実施しました。
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広告宣伝活動

種類 項目・媒体 数量 実施期間

DM

出展者へ公式ガイドブック配布50者／＠100部 4,000部 1月中旬

協会DBへ公式ガイドブック配布 約5,000部 1月初旬～1月中旬

訪問先へ配布 約1,000部 1月～2月

WEB

大田区産業振興協会 WEBリンクバナー 約1.5ヶ月 12月初旬～

特設ウェブサイト 約2.5ヶ月 11月中旬～

東京都中小企業振興公社 WEBリンクバナー 約1ヶ月 1月上旬～

スマートニュース（大田区） 1回 1月20日～

SNS デジタルPiO 約2.5ヶ月 1月14日～

メール

大田区産業振興協会 計3回
1月16日、1月29日、

2月4日

日本能率協会 1回 1月15日

事務局から登録者へのリマインドメール 登録者毎×2回 2月1日、2月8日

関東経済産業局ものづくりメルマガ 約1,000件 1月13日

東京都（TOKYO UPGRADE SQUARE）メルマガ 1回 1月上旬

東京都（Next Tokyo）メルマガ 1回 1月上旬

PR TIMES 1回 12月中旬～

川崎市 1回 12月中旬

中国経済産業局 1回 12月中旬

DMM.MAKE 1回 1月14日

SanSanメール配信 1回 1月16日

日本ベンチャーキャピタル協会 1回 1月20日

START UP DB 1回 1月22日

各金融機関 随時 12月～2月

ポスター掲示
大田区産業プラザ、大田区関連施設 告知用 各1箇所 1月～2月9日

出展者へ配布 告知用（A1サイズ） 200部 1月中旬

広告宣伝活動
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広告・宣伝活動

広告宣伝活動

特設ウェブサイト

A1ポスター 公式ガイドブック
（DMでも使用）

ウェブバナー

大型LEDビジョン
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